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ÖZ 

Bu çalışmada 2014-2016 yıllarında akademik dergilerde yayınlanan muhasebe alanındaki makaleler 

analiz edilmiştir. Muhasebe alanında yayınlanan makalelerin çoğunluğunun vakıf, dernek ve diğer 

kuruluşlara ait dergilerde yayınlandığı belirlenmiştir. Muhasebe alanında en çok makalenin 2014 yılında 

Mali Çözüm ve Muhasebe Finansman dergilerinde, 2015 ve 2016 yıllarında ise Muhasebe Bilim Dünyası 

dergisinde yayınlandığı, 2014-2016 yılları arasında toplamda en çok makalenin Muhasebe Bilim Dünyası 

dergisinde yayınlandığı tespit edilmiştir. 2014-2016 yılları arasında genel olarak sırasıyla Muhasebe 

Denetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları ve Finansal Muhasebe alanlarında en çok yayının yapıldığı 

belirlenmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Muhasebe, Dergi, Makale Analizi 

JEL Sınıflandırması: M40, M49,  I23 

 

       BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF THE ARTICLES PUBLISHED IN ACCOUNTING IN 

ACADEMIC JOURNALS BETWEEN 2014-2016 IN TURKEY 

ABSTRACT 

In this study, the articles in the accounting field published in academic journals in 2014-2016 were 

analyzed. It has been determined that the majority of the articles published in the field of accounting are 

published in journals belonging to foundations, associations and other organizations. Most of the articles 

have been published in the Journal of Accounting and Finance in 2014 and in the Journal of Accounting 

and Science in 2015 and 2016. Between 2014 and 2016, it was determined that the most published articles 

were published in the Journal of Accounting Science World.  Between 2014 and 2016, it was generally 
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determined that the most publication was made in the areas of Accounting Auditing, Accounting and 

Auditing Standards and Financial Accounting. 

Keywords: Accounting, Journal, ,  Article Analysis.  

JEL Classification: M41, M49, I23 

 

1. GİRİŞ  

Bütün akademik disiplinlerdeki araştırmacılar alanlarındaki entelektüel gelişmeleri takip 

ederek, bu gelişmelerden yararlanmaktadırlar. Bu takip daha önce yapılan araştırma üzerinde 

sistematik olarak çalışmaların yapılması için gereklidir (Culnan 1986, 156). Bilimsel 

çalışmaların araştırmacılara aktarılmasında büyük rol oynayan süreli yayınlar, tüm dünyada 

olduğu gibi ülkemizde de çok hızlı gelişim göstermektedir. Günümüzde bilimsel araştırmalar 

sonucunda ortaya çıkan yeni bilgilerin diğer araştırmacılarla paylaşılması ve bu sayede 

toplumun yararına kullanılması bilginin değerini ve önemini daha da artırmıştır. Bilimsel 

araştırmaların var olan bilgilere katkıda bulunabilmesi, sonuçlarının okunup yararlanılabilmesi 

için en hızlı bir biçimde ilgili meslek mensuplarına ulaştırılması gerekmektedir. Bu noktada 

dergiler, araştırmacının bilgi alması kadar bilgi vermesi sürecinde, bilimsel bilgiyi literatüre 

dönüştürerek iletişimin sağlanmasında büyük rol oynamaktadırlar (Saraç 2006, 1). Bu açıdan 

değerlendirildiğinde dergilerin akademik bilginin yayılımına yönelik en önemli ortamı sağladığı 

görüşü geniş ölçüde kabul görmektedir (Uysal 2008, 181). Bilimsel dergilerde yer alan bir 

bilimsel makalenin en temel işlevi, araştırmacıların alanlarında neler olup bittiğini izlemelerine 

olanak vermesidir. Dolayısıyla araştırmacıların daha önceki birikimi bilmeden anlamlı katkılar 

sağlamaları olanaksızdır. Birikime küçük de olsa eklemeler yapabilmenin yolu, araştırmacıların 

birbirlerini okumalarından, alanında yapılan ve bilime katkı veren araştırmaları izlemelerinden 

geçmektedir. Bu bağlamda bilim yapma sürecinin ortamını makalelerin oluşturduğu söylenebilir 

(Önce ve Başar 2010, 55). 

Bu çalışma üç amaca yönelik olarak yapılmıştır. Birincisi, muhasebe alanının konu yapısına 

ve belki de bilinmeyen yeni konularına dair fikir vermek, ikinci olarak, muhasebe alanında 

yapılan yayınların sayısını ve eğilimini saptamak ve üçüncü olarak bu alanda yazılan 

makalelerin yayınlanmasında hangi dergilerin daha çok tercih edildiklerini belirlemektir. Bu 
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amaçlar doğrultusunda Türkiye’de 2014-2016 yılları arasında akademik dergilerde muhasebe 

alanında yayınlanan makalelerin bibliyometrik analizleri yapılmıştır. 

Çalışmanın ilk bölümünde; Türkiye’de muhasebe alanında şimdiye kadar yapılan 

bibliyometrik analizlere ilişkin literatür taramasına yer verilerek sonuçlar değerlendirilmiştir. 

Daha sonraki bölümlerde akademik dergilerin taranması sonucu elde edilen bulgular tablo ve 

grafikler halinde sunulmuş ve ulaşılan sonuçlara ilişkin değerlendirmeler yapılmış ve önerilerde 

bulunulmuştur. 

 

2. LİTERATÜR TARAMASI 

Dünyada muhasebe araştırmalarına odaklanan birkaç yazar, bilimsel araştırmaların genel 

durumunu değerlendirmek için bibliyometrik göstergeler kullanarak yıllar içinde geniş kapsamlı 

bir bakış açısı sağlamıştır. Örneğin Brown ve Gardner (1985) ve Brown (1996) en etkileyici 

makaleleri, yazarları ve kurumları atıf analizi kullanarak analiz etmiş ve ABD yazarlarının ve 

kurumlarının en etkili olduğunu ortaya koymuşlardır. Coyne vd. (2010), Chakraborty vd. (2014) 

ve Pickerd vd. (2011) muhasebe konularını ve metodolojisini sınıflandıran birkaç sıralama 

geliştirmiştir. Brown ve Gardner (1985) atıf sayılarına göre belirli bir dergiyi analiz etmek için 

başka çalışmalar da geliştirmiştir. Diğer bazı yazarlar Hek ve Bremser (1986) ve Watts (1998) 

yayın sayısına göre bilgileri analiz etmiş ve diğer dergilerin kalitesini yükseltmek amacıyla bir 

sıralama hazırlamak amacıyla muhasebe dergilerinin kalitesini analiz etmişlerdir. Bu çerçevede 

Lowe ve Locke (2005), dergilerin kalitesini belirlemek için İngiliz muhasebe akademisyenlerine 

yönelik bir anket geliştirmişlerdir. Chan vd. (2009), tez atıf analizi ve yazar üyelik indeksini 

kullanarak ilk 100'deki kurumlara bağlı yazarların dergide yayın yüzdesini gösteren benzer bir 

yaklaşım geliştirmiştir. Martins vd. (2012) dünya genelinde Uluslararası Finansal Raporlama 

Standartları (IFRS) alanında yapılan araştırmaları incelemiş; periyodik yayınlarda da etkili olan 

daha verimli yazarların bu alanda etkili olmadıklarını gözlemlemişlerdir. Ayrıca yayınların 

büyük çoğunluğunun 2006'dan bu yana gerçekleştiği ve miktar açısından daha fazla olan 

ülkelerin Amerika Birleşik Devletleri, Almanya, Avustralya ve İngiltere olduğunu 

belirlemişlerdir. Just vd. (2009), 1990-2007 yıları arasında muhasebe araştırmalarının 

entelektüel yapısını görselleştirmek ve son 18 yıl içinde alanın gelişimini göstermek amacıyla 

çalışma yapmışlardır. 
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Türkiye’de muhasebe alanındaki akademik çalışmalara ilişkin analizler yapılırken farklı 

odak noktaları ve amaçlar ele alınarak çalışmalar gerçekleştirildiği dikkat çekmektedir. Bu 

çalışmalar incelendiğinde; bazı araştırmaların Türkiye’de muhasebe alanındaki tüm araştırmalar 

üzerinde, bazılarının Türkiye’de muhasebe alanındaki bir tek konu üzerinde,  bazılarının da bir 

tek dergide muhasebe alanında yayınlanan makaleler üzerinde yapıldığı görülmektedir. 

Selimoğlu ve Uzay (2007), Türkiye’de 1995–2006 yılları arasında bağımsız denetim 

alanında yayınlanan makale ve bildirilerde, bağımsız denetimin hangi konularının ne ölçüde 

incelendiğinin saptanması amacıyla bir çalışma yapmışlardır. 

 Sakin (2008), İşletme Fakültesi Dergisinde 1972-2007 yılları arasında yayınlanmış 

muhasebe ve finansman makalelerini incelemiş ve incelemede yayımlanan finans ve muhasebe 

makalelerinin nitel ve nicel karakteristiklerine ilişkin genel değerlendirmeler yapılmasını 

amaçlamıştır.  

Uysal (2008), Muhasebe ve Bilim Dünyası dergisinde 2004-2006 yılları arasında çıkan 

muhasebe araştırmalarına yönelik atıf analizi yapmıştır. 

Demirel Utku (2009), 2004-2008 yıllarını kapsayan muhasebeye ilişkin konuların bilimsel 

literatürünün gelişimine ilişkin bir içerik analizi yapmıştır. Çalışmanın sonucunda; son beş yıllık 

zaman dilimi içerisinde önde gelen üç dergide en çok yayın yapılan konu “kazançlar ve kazanç 

yönetimi”, alanda en çok yayın yapan üniversite “Stanford Üniversitesi”, büyük oranla 

yazarların bağlı bulunduğu ülke ise “ABD” olarak belirlenmiştir. 

Önce ve Başar (2010), Türkiye’deki akademik araştırma dergilerinde 2000-2008 yılları 

arasında basılmış olan muhasebe konulu makalelerin analizini yapmış ve en fazla makalenin 

Finansal Muhasebe, Maliyet ve Yönetim Muhasebesi ve Muhasebe Standartları kategorilerinde 

yazıldığını saptamışlardır.  En fazla makalenin, sırasıyla akademik araştırma dergileri olarak 

kabul edilen Mali Çözüm, MODAV, MUFAD, Muhasebe ve Denetime Bakış dergilerinde 

yayınlandığını belirlemişlerdir.  

Akçakanat ve diğerleri tarafından (2013)  “Türkiye Muhasebe Standartları Çalışmalarının 

İçerik Analizi Bakımından Değerlendirilmesi (2004-2011)” adlı çalışma yapılmıştır. Çalışmanın 

sonucuna göre, muhasebe standartlarıyla ilgili en çok çalışma 2009-2010 yıllarında yapılmıştır. 

Ayrıca çalışmanın sonucunda standartların genel etkisinin ve KOBİ’lerde muhasebe standartları 
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uygulamalarının incelendiği çalışma sayısı diğer muhasebe standartlarına göre daha fazladır. 

Bununla birlikte 2004-2011 yılları arasında TFRS 5, TMS17, TMS 24, TMS 26, TMS 29, TMS 

31, TMS 32, TMS 33 ve TMS 34 standartları ile ilgili çalışma yapılmadığı tespit edilmiştir. 

Hotamışlı ve Erem (2014), Muhasebe ve Finansman Dergisi’nde 2005-2013 yılları arasında 

basılmış makaleleri bibliyometrik özellikleri kapsamında incelemiş ve çalışmanın neticesinde 

finansal performans, kamu ekonomisi ve finansal piyasalar konularına ağırlık verildiği 

görülmüştür. En fazla yayın yapan kurumlar arasında Marmara, Trakya ve İstanbul 

Üniversitelerinin yer aldığını tespit etmişlerdir.  

Şentürk ve Fındık tarafından 2015 yılında, Türkiye’deki akademik dergilerde çevre 

muhasebesi alanında 2006–2014 yılları arasında yayınlanmış bilimsel makalelerin içerik analizi 

konulu çalışmalarında, 2006-2014 yılları arasında akademik olarak yayınlanan toplam 1.019 

adet bilimsel makalenin 40 adedinin çevre muhasebesini konu edindiğini ve muhasebe bilimi 

kapsamındaki makalelerin yaklaşık %3’ünün çevre muhasebesi ile ilgili olduğu tespit edilmiştir. 

Yücel ve diğerleri (2015), Türkiye’de 2007-2014 yılları arasında muhasebe ve finansal 

raporlama standartları konularında yayınlanmış akademik çalışmaları içeren bir araştırma 

yapmışlar ve çalışmanın sonucunda en çok çalışmanın standartların bütününü ele alan genel 

incelemeler şeklinde yapıldığı, en çok makalenin Mali Çözüm, Vergi Dünyası Dergisi ile 

Muhasebe ve Finansman Dergisi'nde yayınlandığı, en çok tezin ise Marmara Üniversitesi 

bünyesinde yazıldığını tespit etmişlerdir. 

Demirel Arıcı ve diğerleri (2016 ), 2011-2015 yılları arasında ülkemizde önde gelen beş 

muhasebe dergisinde yayınlanan makaleleri, içerik analizi yöntemiyle yıl, dergi, kullanılan 

araştırma yöntemleri, veri toplama yöntemleri, analiz teknikleri, ele alınan örneklem, tercih 

edilen paket programlar ve dil açısından incelemiş ve tasnif etmişlerdir. 

Apak ve diğerleri (2016), Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisinde Temmuz-

2011 ve Ocak-2016 yılları arasında basılmış makaleleri bibliyometrik açıdan incelemiş ve en 

fazla yayın yapan kurumların Marmara Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Çanakkale 

Onsekiz Mart Üniversitesi, Trakya Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi olduğunu tespit 

etmişlerdir. 
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Kıymetli Şen, Hatunoğlu ve Terzi (2017), muhasebe araştırmalarında muhasebe eğitiminin 

yeri ve önemini tespit etmek için MÖDAV, MUFAD, BAKIŞ ve MUVU’da yayınlanan 

makaleleri incelemişlerdir. Analize dâhil edilen dergilerde 2009-2015 yılları arasında 

yayınlanan makaleler üzerinden araştırma yürütülmüştür. Araştırmada yöntem olarak 

bibliyometrik analiz tekniğini kullanmışlardır. 

 

3. YÖNTEM 

Günümüzde birçok farklı alanda yayınlar yapılmaktadır. Yayın yapmanın yanı sıra bilim 

insanlarına ve bilimsel yayınlara ilişkin çok sayıda göstergenin göz önüne alınmaya başlanması 

ile bibliyometrik analizler önem kazanmaya başlamıştır (Al 2008, 264).  

Bibliyometri, belirli bir alanda belirli bir dönemde ve belirli bir bölgede kişiler ya da 

kurumlar tarafından üretilmiş yayınların ve bu yayınlar arasındaki ilişkilerin sayısal olarak 

analize edilmesidir.  Bibliyometri analizi, büyük veritabanlarından kaynak arayan ve açıkça 

yapılandırılmamış davranışların nedenlerini açıklayan bir araçtır. Bibliyometrik analiz, belirli 

bir bilgi alanındaki gelişimi göstermektir. Günümüzde bibliyometri araştırmaların eğilimini 

analiz etmek, ortaya çıkan bilim alanlarını belirlemek,  makalelerin nerede ve hangi sıklıkla 

yayınlandığını tespit etmek için kullanılmaktadır. Bibliyometri, yayınlar, atıf yapılan 

referanslar, sözcük öbekleri, cümlecikler, atıflar, birlikte atıflar, yazarlık ve yapısal veriden gizli 

kalıpları çıkartabilecek özelliklerle ilgili farklı göstergelerin kullanımı yoluyla bilgi araştırır 

(Daim v.d. 2005,1). 

Bu çalışmada bibliyometri tekniği kullanılarak Türkiye’de 2014-2016 yılları arasında 

akademik dergilerde yayınlanan muhasebe alanındaki makalelere ilişkin konu taraması ve 

yayınlandığı dergilere ilişkin analiz yapılmıştır. 

Çalışmada genel olarak muhasebe alanındaki makaleler arama motoru aracılığıyla taranmış 

ve bu yöntemle muhasebe alanında makalelerin yayınlandığı vakıf, dernek, meslek odası ve 

diğer dergiler tespit edilmiştir. Belirlenen dergilerin 2014, 2015 ve 2016 yıllarındaki tüm 

sayıları tek tek taranarak muhasebe alanındaki makaleler kategorilerine göre sayılmış ve alt 

kategorileri belirlenmiştir. Aynı işlem Türkiye’deki tüm üniversitelerin İktisadi İdari Bilimler 

dergilerine ve Sosyal Bilimler Enstitüsü dergilerine de uygulanmıştır. Taramalar sırasında 

belirlenen ana kategoriler şu şekildedir: 
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1. Finansal Muhasebe, 

2. Muhasebe Denetimi, 

3. Yönetim ve Maliyet Muhasebesi, 

4. Muhasebe ve Denetim Standartları, 

5. Sosyal Muhasebe, 

6. Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları, 

7. Muhasebe Eğitimi,  

8. Uzmanlık Muhasebeleri, 

9. Finansal Tablolar Analizi. 

4. BULGULAR VE DEĞERLENDİRME 

Bu çalışmada muhasebe alanındaki gelişmeleri etkili bir şekilde yansıttığı kabul edilen 

sosyal bilimler alanındaki dergilerde 2014-2016 yılları arasında yayınlanan makalelerin 

bibliyometrik profili farklı boyutlar açısından betimlenmiş ve toplamda 635 tane makale 

çalışmanın örneklemini oluşturmuştur. Çalışma kapsamında ele alınan makalelere ilişkin elde 

edilen tüm bilgiler, Excel programına aktarılmış; tüm değerlendirmeler ve tablolar bu program 

aracılığıyla gerçekleştirilmiştir. 

4.1. Makalelerin Yayınlanmış Oldukları Dergilere Göre Dağılımı 

Muhasebe alanındaki makalelerin 2014-2016 yılları arasında yayınlandıkları dergiler ve 

dağılımlarına ilişkin bilgiler Tablo 1’de gösterilmiştir. 

   Tablo 1. Makalelerin Yayınlanmış Oldukları Dergilere Göre Dağılımı 

DERGİLER 2014 2015 2016 Toplam 

Akademik Sosyal Araştırmalar Dergisi 2 10 5 17 

Business and Economics Research Journal 1 4 5 10 

Ege Akademik Bakış 2 0 3 5 

İşletme Araştırmaları Dergisi 4 3 6 13 

Mali Çözüm 22 16 18 56 

Muhasebe Bilim Dünyası Dergisi (MODAV) 17 30 54 101 
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Muhasebe ve Denetime Bakış 8 16 23 47 

Muhasebe ve Finansman Dergisi 22 18 18 58 

Muhasebe ve Vergi Uygulamaları 11 10 7 28 

Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları  8 7 10 25 

Organizasyon ve Yönetim Bilimleri Dergisi 

  

1 1 

Siyaset, Ekonomi ve Yönetim Araştırmaları 2 1 

 

3 

Uluslararası İktisadi ve İdari İncelemeler  2 2 2 6 

Yönetim ve Ekonomi Araştırmaları  7 2 3 12 

Diğer Dergiler Toplam 108 119 155 382 

Üniversite Dergileri 102 78 73 253 

Genel Toplam 210 197 228 635 

 

Tablo 1.’de dergiler vakıf, dernek ve diğer kuruluşların makaleleri “Diğer Dergiler” adı 

altında tek tek listelenirken, üniversiteler tarafından yayınlanan dergiler toplam olarak ele 

alınmıştır. 2014-2016 yılları arasında yukarıda listelenen 15 Diğer Dergide toplam 382 makale 

yayınlanırken, 40 Üniversite dergisinde 253 makale yayınlanmıştır.  

 

 

Diğer Dergiler  
60% 

Üniversite Dergileri 
40% 

Grafik 1. Makalelerin Dergilere Genel Dağılımı 
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Grafik 1.’de görüldüğü gibi muhasebe alanında yayınlanan makalelerin çoğunluğunun 

vakıf, dernek ve diğer kuruluşlara ait dergilerde yayınlandığını söyleyebiliriz. 

 

Grafik 2.’de ise yayınlanan makalelerin dergilere göre dağılımları ayrıntılı olarak ele 

alınmıştır. Buna göre muhasebe alanında en çok makale 2014 yılında Mali Çözüm ve Muhasebe 

Finansman dergilerinde, 2015 ve 2016 yıllarında Muhasebe Bilim Dünyası dergisinde 

yayınlanırken,    2014-2016 yılları arasında toplamda en çok makale Muhasebe Bilim Dünyası 

dergisinde yayınlanmıştır. 
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Grafik 2. Makalelerin Yayınlanmış Oldukları Dergilere Göre Dağılımı  
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4.2. Makalelerin Ana Kategorilerine Göre Yayınlanmış Oldukları Dergilere Dağılımı  

Yapılan çalışmada Muhasebe alanındaki makaleler ana kategorilerine göre sınıflandırılmış 

ve Türkiye’de yayınlanan tüm dergilerde 2014-2016 yılları arasında bu sınıflandırmaya göre 

dağılımları yapılmış ve Tablo 2.’de gösterilmiştir. 

  Tablo.2 Makalelerin Yayınlanmış Oldukları Dergilere Ana Kategorilerine Göre Dağılımı 
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4.3. Makalelerin Yayınlanmış Oldukları Ana Kategorilere Göre Dağılımı 

Muhasebe alanında yayınlanan makalelerin ana kategorilerine göre sınıflandırılması ve yıllar 

itibariyle dağılımları Tablo 3’de gösterilmiştir. 

Tablo 3. Muhasebe Alanında Yayınlanmış Makalelerin Ana Kategorilerine Göre Dağılımı  

ANA KATEGORİLER 2014 2015 2016 Toplam 

1 Finansal Muhasebe 25 29 37 91 

2 Muhasebe Denetimi 35 36 30 101 

3 Yönetim ve Maliyet Muhasebesi 25 26 24 75 

4 Muhasebe ve Denetim Standartları 37 28 37 102 

5 Sosyal Muhasebe 8 9 5 22 

6 Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları 26 31 25 82 

7 Muhasebe Eğitimi 14 9 18 41 

8 Uzmanlık Muhasebeleri 19 10 16 45 

9 Finansal Tablolar Analizi  20 20 36 76 

Toplam 209 198 228 635 

 

Tablo 3. incelendiğinde, 2014-2016 yılları arasında genel olarak sırasıyla Muhasebe ve 

Denetim Standartları, Muhasebe Denetimi ve Finansal Muhasebe alanlarında en çok yayının 

yapıldığı dikkat çekmekte, bunu Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensuplarına ilişkin yayınlanan 

makaleler takip etmektedir.  En az sayıda makale ise Sosyal Muhasebe kategorisinde 

yayınlanmıştır. 

Yıllar itibariyle bakıldığında, 2016 yılında en fazla makalenin ( 228 Adet)  yayınlandığı, 

bunu 2014 yılında yayınlanan makalelerin( 209 Adet) takip ettiği ve 2015 yılında ise en az 

makalenin (198 Adet) yayınlandığını söyleyebiliriz. 

4.3.1. Finansal Muhasebe Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

Finansal muhasebe kategorisindeki makalelerin alt kategorilere göre yıllar itibarıyla dağılımı 

Tablo 4’de gösterilmiştir.. 
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Tablo 4. incelendiğinde finansal muhasebe kategorisinde en çok makalenin Finansal 

Raporlama ve Şeffaflık alt kategorisinde  ( 34 Adet) yayınlandığı dikkat çekmektedir. Özellikle 

2016 yılında ( 24 Adet) bu alt kategoride yayın sayısının çok arttığı gözlenmektedir. Bunu 

Genel Muhasebe (23 adet) takip etmektedir. Muhasebe Bilgi Sistemi (9Adet) alt kategorisinde 

en az yayın yapılmıştır. 2016 yılında bu alanda sadece (1) yayın yapılması dikkat çekmektedir. 

Tablo 4.  Finansal Muhasebe Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

F
İN

A
N

S
A

L
 M

U
H

A
S

E
B

E
 

Alt Kategori 2014 2015 2016 Toplam 

Genel Muhasebe 6 11 6 23 

Finansal Raporlama 

ve Şeffaflık 7 3 24 34 

Değerleme Ölçüleri 

ve Dönemsonu 

İşlemleri 3 4 3 10 

Yeni Konularda 

Muhasebeleştirme 

Uygulamaları 5 7 3 15 

Muhasebe Bilgi 

Sistemi 4 4 1 9 

Toplam 25 29 37 91 

 

4.3.2. Muhasebe Denetimi Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

Muhasebe Denetimi kategorisi 2014- 2016 yıllarında en çok yayın yapılan kategoridir.  Bu 

kategorideki makalelerin alt kategorilere göre yıllar itibarıyla dağılımı Tablo 5’de gösterilmiştir. 

 Tablo 5. Muhasebe Denetimi Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

M
U

H
A

S
E

B
E

 D
E

N
E

T
İM

İ 

Alt Kategori 2014 2015 2016 Toplam 

Bağımsız Denetim 11 14 16 41 

İç Denetim 2 3 2 7 

Kamu denetimi 4 0 0 4 

İç Kontrol 2 2 1 5 

Denetim Raporu 0 2 0 2 

Adli Muhasebe 3 4 3 10 

Hata ve Hile 13 10 7 30 

Denetim Yazılımları 0 1 1 2 

Toplam 35 36 30 101 
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Bu alanda en çok Bağımsız Denetim alanında makale (41 Adet) yayınlanmış, bunu Hata ve 

Hile Takip (30 Adet) etmiştir. Bağımsız Denetime ilişkin makaleler yıllar itibariyle artış eğilimi 

gösterirken, Hata ve Hileye ilişkin makaleler azalış eğilimi göstermiştir. Son iki yılda Kamu 

Denetimi alanında hiç çalışma yapılmazken, Denetim Raporu (2 Adet) ve Denetim 

Yazılımlarına (2 Adet)  ilişkin makaleler bu kategoride en az sayıya sahiptir.  

4.3.3. Yönetim ve Maliyet Muhasebesi Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

Yönetim ve Maliyet Muhasebesi kategorisindeki makalelerin alt kategorilere göre yıllar 

itibarıyla dağılımı Tablo 6’da gösterilmiştir. 

Tablo 6. Yönetim ve Maliyet Muhasebesi Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

Y
Ö

N
E

T
İM

 V
E

 M
A

L
İY

E
T

 M
U

H
A

S
E

B
E

S
İ 

Alt Kategori 2014 2015 2016 Toplam 

Maliyet Bilgi Sistemi 8 4 6 18 

Stratejik Yönetim 2 4 3 9 

Faaliyet Tabanlı Maliyetleme 7 3 5 15 

Hedef, Kaizen Maliyetleme 2 4 1 7 

Değer Akış Maliyetleme 1     1 

Kalite Maliyetleri 2 3 2 7 

Yaşam Seyri Maliyetleme   1 1 2 

Hizmet Üretim Maliyetleri   1 1 2 

Kaynak Tabanlı Maliyet   1   1 

Maliyet Liderliği   1   1 

Sürekli İyileştirme     1 1 

Tam Zamanında Üretim     1 1 

Fayda-Maliyet Analizi 1  1   2 

Karlılık Analizi 1  2 2 5 

Maliyet-Hacim- Risk analizi 1  1 1 3 

Toplam 25 26 24 75 

 

Tablo 6.’da görüldüğü gibi Yönetim ve Maliyet Muhasebesi alt kategorisi en fazla olan 

kategoridir. Bu alanda en çok Maliyet Bilgi Sistemine (18 Adet) ilişkin makale yayınlanırken 
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bunu Faaliyet Tabanlı Maliyet (15 Adet)  takip etmektedir. Stratejik Yönetim, Hedef ve Kaizen 

Maliyetleme ve Kalite Maliyetleri dışındaki kategoriler dışındaki konularda genellikle yayın 

sayısı çok azdır. 

4.3.4. Muhasebe ve Denetim Standartları Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

Muhasebe ve Denetim Standartları 2014-2016 yılları arasında en çok yayın yapılan 

kategorilerden birisidir. Muhasebe ve Denetim Standartları kategorisindeki makalelerin alt 

kategorilere göre yıllar itibarıyla dağılımı Tablo 7’de gösterilmiştir. 

Tablo 7.’de görüldüğü gibi; bu kategoride en çok makale (69 Adet) Muhasebe Standardı ve 

Uygulamasında yapılmıştır. Konu incelemesi yapıldığında, Kamu Gözetim Kurumu tarafından 

yayınlanan TMS ve TFRS’ye ilişkin muhasebe standartlarının büyük çoğunluğuna ait makaleye 

rastlanmaktadır. Buna karşın BDS’ye ilişkin makale sayısı daha azdır. 

 Tablo 7. Muhasebe ve Denetim Standartları Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

M
U

H
A

S
E

B
E

 V
E

 D
E

N
E

T
İM

 

S
T

A
N

D
A

R
T

L
A

R
I 

Alt Kategoriler 2014 2015 2016 Toplam 

Muhasebe Standartları Uygulamaları (Genel) 
7 3 7 117 

Muhasebe Standardı ve Uygulanması 
26 20 23 69 

Finansal Raporlama Standartları 
2 1 6 9 

Denetim Standartları 

 

2 

 

2 

Kobi TFRS 2 2 1 5 

Toplam 37 28 37 102 

 

4.3.5. Sosyal Muhasebe Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

Sosyal Muhasebe kategorisindeki makalelerin alt kategorilere göre yıllar itibarıyla dağılımı 

Tablo 8’de gösterilmiştir. 
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 Tablo 8. Sosyal Muhasebe Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 
S

O
S

Y
A

L
 

M
U

H
A

S
E

B
E

 Alt Kategoriler 2014 2015 2016 Toplam 

Kurumsal Yönetim 
 

2 
 2 

Çevre Muhasebesi 4 6 2 12 

Sosyal Sorumluluk 4 1 3 8 

Toplam 8 9 5 22 

 

Tablo 8.’de Sosyal Muhasebe alanında yayınlamış makaleler yer almaktadır. Sosyal 

Muhasebe 2014-2016 yılları arasında en az yayının yapıldığı alandır.  Bu kategoride en çok 

makale Çevre Muhasebe ( 12 Adet) alanında yapılmış, ikinci sırada Sosyal Sorumluluk (8 Adet) 

yer alırken, son sırada Kurumsal Yönetim ( 2 Adet)  yer almıştır. 

4.3.6. Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları Alanında Yayınlanmış Makalelerin 

Dağılımı 

Tablo 9.’da Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları alanında yayınlanmış makalelerin 

dağılımı yer almaktadır. 

 Tablo 9. Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları Alanında Makalelerin Dağılımı 

M
U

H
A

S
E

B
E

 M
E

S
L

E
Ğ

İ 
V

E
 M

E
S

L
E

K
 M

E
N

S
U

P
L

A
R

I Alt Kategoriler 2014 2015 2016 Toplam 

Bağımsız Denetçi ve Bilirkişilik 3 2 3 8 

Mesleki Beklentiler 1 2 1 4 

 Mesleki Yeterlilik ve Performans  5 2 4 11 

Mesleki Sorumluluk 1 0 3 4 

Mesleki Memnuniyet 2 1 4 7 

Mesleki Sorunlar 7 14 3 24 

Mesleki Etik 2 6 3 11 

Standartlara Bakış ve Farkındalık 4 2 3 9 

Risk alma 0 1 1 2 
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Teknoloji ve Paket Programları 

Kullanabilme 1 1 0 2 

Toplam 26 31 25 82 

 

Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları Alanında 2014-2016 yıllarında en fazla makale 

mesleki (24Adet)  sorunlar alt kategorisinde yayınlanmıştır. Özellikle 2015 yılında bu alanda 14 

makale yayınlanmıştır. Bu alanda en az makale Mesleki Beklentiler (4 Adet), Mesleki 

Sorumluluk (4Adet), Risk alma ( 2 Adet) ve Teknoloji ve Paket Programları Kullanabilme(2 

Adet) alt kategorilerinde yayınlanmıştır. 

4.3.7. Muhasebe Eğitimi Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

Muhasebe Eğitimi kategorisindeki makalelerin alt kategorilere göre yıllar itibarıyla dağılımı 

Tablo 10’da gösterilmiştir.  

Muhasebe Eğitimi alanında en fazla makale Öğrenci Eğitimi (14 Adet) alanında yapılmıştır. 

Bunu Öğrenci Başarısı  (8 Adet)  ve Muhasebe Öğrencilerinin Beklentileri (7 Adet) ve 

izlemektedir. Bu kategoride en az çalışma Staj Eğitimi ( 1Adet) ve Öğrenci İletişimi  ( 1Adet) 

alanında yapılmıştır. 

Tablo 10. Muhasebe Eğitimi Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

M
U

H
A

S
E

B
E

 E
Ğ

İT
İM

İ 

Alt Kategori 2014 2015 2016 Toplam 

Öğrenci Eğitimi 6 2 6 14 

Staj Eğitimi 1 0 0 1 

Tez Çalışmaları 2 0 4 6 

Muhasebe Öğrencilerinin 

Beklentileri 1 4 2 7 

Öğrenci Başarısı 3 2 3 8 

Muhasebe Standartlarına Bakış 1 0 3 4 

Öğrenci İletişimi 0 1 0 1 

Toplam 14 9 18 41 
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4.3.8. Uzmanlık Muhasebeleri Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

Uzmanlık Muhasebeleri kategorisindeki makalelerin alt kategorilere göre yıllar itibarıyla 

dağılımı Tablo 11’de gösterilmiştir.  

Uzmanlık Muhasebeleri kategorisinde en fazla makale Muhasebe Tarihi ( 25 Adet) alanında 

yayınlanmıştır. Alt kategori anlamında en fazla sayı bu kategoriye aittir. Bu nedenle her alt 

kategoride çok az sayıda makale yayınlanmıştır. Özellikle 2016 yılında Muhasebe Tarihi 

dışındaki alanlarda 1-2 adet ya da hiç makale yayınlanmamıştır. 

Tablo 11. Uzmanlık Muhasebeleri Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

U
Z

M
A

N
L

IK
 M

U
H

A
S

E
B

E
L

E
R

İ 

Alt Kategoriler 2014 2015 2016 Toplam 

Devlet Muhasebesi 1 
  1 

Kooperatif  Muhasebesi 1 
 

1 2 

Davranışsal Muhasebe 
  

2 2 

Tarım Muhasebesi 
 

1 
 1 

Muhasebe Tarihi 8 5 12 25 

Petrol Muhasebesi 1 
  1 

Dış Ticaret İşlemleri Muhasebesi 3 
  3 

Şirketler Muhasebesi 3 1 
 4 

Katkı muhasebesi 
 

1 
 1 

Banka Muhasebesi 
 

1 
 1 

Konaklama Muhasebesi 2 1 
 3 

Müşteri Muhasebesi 
  

1 1 

Toplam 19 10 16 45 

4.3.9. Finansal Tablolar Analizi Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 

Finansal Tablolar Analizi kategorisindeki makalelerin alt kategorilere göre yıllar itibarıyla 

dağılımı Tablo 12’de gösterilmiştir.  
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Tablo 12. Finansal Tablolar Analizi Alanında Yayınlanmış Makalelerin Dağılımı 
F

İN
A

N
S

A
L

 

T
A

B
L

O
L

A
R

 

A
N

A
L

İZ
İ 

Alt Kategoriler 2014 2015 2016 Toplam 

Performans Ölçümü 9 7 19 35 

Finansal Analiz 4 0 3 7 

Oran Analizi 5 9 4 18 

Diğer 2 4 10 16 

Toplam 20 20 36 76 

 

Finansal Tablolar Analizi kategorisinde 2014-2016 yılları arasında en fazla makale 

Performans Ölçümü (35 Adet) alanında yayınlanmıştır. En az makale Finansal Analiz ( 7 Adet) 

alt kategorisinde yayınlanmıştır. Oran Analizi, finansal analiz tekniği olmasına rağmen, bu 

kategori makalelerde özellikle belirtildiği için finansal analiz alt kategorisinin dışında 

tutulmuştur.  

 

5. SONUÇ 

Bu çalışma ile 2014-2016 yılları arasında akademik dergilerde muhasebe alanında 

yayınlanan makalelerin bibliyometrik analizleri yapılmıştır. Bibliyometri araştırmaların 

eğilimini analiz etmek, ortaya çıkan bilim alanlarını belirlemek, makalelerin nerede ve hangi 

sıklıkla yayınlandığını tespit etmek için kullanılmaktadır. Literatür taramaya bakıldığında 

muhasebe alanında bibliyometri analizinin yıllar itibariyle birbiri takip eder şekilde 2014 yılına 

kadar yapıldığı görülmektedir. Bu çalışma 2014’den itibaren yapılan yayınları ele alması 

bakımından önemlidir. Ayrıca yapılacak akademik çalışmalarda akademisyenlere konu 

belirleme açısından da yararlı olacaktır. 

Çalışmada 2014 yılından itibaren muhasebe alanındaki makaleler taranarak, muhasebe 

alanında makalelerin yayınlandığı dergiler tespit edilmiştir. Tespit edilen dergilerde makaleler 

tek tek incelenerek ana kategoriler belirlenmiştir. Sonra bu kategorilerin alt kategorileri tespit 

edilmiştir.  

Çalışmada 2014-2016 yılları arasında yayınlanan 635 makale incelenmiştir. Bu makaleler 

yayınlandığı dergiye, yer aldığı ana ve alt kategoriye göre tasnif edilmiştir. Makalelerin 382 

tanesi “Diğer Dergiler” adı altında gruplandırdığımız vakıf, dernek ve diğer kuruluşlara ait 14 
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dergide yayınlanırken 253 tanesi 40 üniversite dergisinde yayınlanmıştır. Buna göre muhasebe 

alanında yayınlanan makalelerin çoğunluğunun vakıf, dernek ve diğer kuruluşlara ait dergilerde 

yayınlandığını söyleyebiliriz. 

Muhasebe alanında en çok makale 2014 yılında Mali Çözüm ve Muhasebe Finansman 

(MUFAD) dergilerinde, 2015 ve 2016 yıllarında ise Muhasebe Bilim Dünyası dergisinde 

yayınlanırken,    2014-2016 yılları arasında toplamda en çok makale Muhasebe Bilim Dünyası 

(MÖDAV) dergisinde yayınlanmıştır. 

2014-2016 yılları arasında genel olarak sırasıyla Muhasebe ve Denetim Standartları, 

Muhasebe Denetimi ve Finansal Muhasebe alanlarında en çok yayının yapıldığı dikkat 

çekmekte, bunu Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensuplarına ilişkin yayınlanan makaleler takip 

etmektedir.  En az sayıda makale ise Sosyal Muhasebe kategorisinde yayınlanmıştır. 

Finansal muhasebe alanında Finansal Raporlama ve Şeffaflık alt kategorisinde  ( 34 Adet) 

yayınlandığı dikkat çekmektedir. Özellikle 2016 yılında ( 24 Adet) bu alt kategoride yayın 

sayısının çok arttığı gözlenmektedir. Bunu Genel Muhasebe (23 adet) takip etmektedir. 

Muhasebe Bilgi Sistemi (9Adet) alt kategorisinde en az yayın yapılmıştır. 2016 yılında bu 

alanda sadece (1) yayın yapılması dikkat çekmektedir. 

Muhasebe Denetimi kategorisinde en çok Bağımsız Denetim alanında makale (41 Adet) 

yayınlanmış, bunu Hata ve Hile Takip (30 Adet) etmiştir. Bağımsız Denetime ilişkin makaleler 

yıllar itibariyle artış eğilimi gösterirken, Hata ve Hileye ilişkin makaleler azalış eğilimi 

göstermiştir.  

Yönetim ve Maliyet Muhasebesi alt kategorisi en fazla olan kategoridir. Bu alanda en çok 

Maliyet Bilgi Sistemine (18 Adet) ilişkin makale yayınlanırken bunu Faaliyet Tabanlı Maliyet 

(15 Adet) takip etmektedir. Stratejik Yönetim, Hedef ve Kaizen Maliyetleme ve Kalite 

Maliyetleri dışındaki kategoriler dışındaki konularda genellikle yayın sayısı çok azdır. 

Muhasebe ve Denetim Standartları kategorisinde en çok makale (69 Adet) Muhasebe 

Standardı ve Uygulamasında yapılmıştır. Konu incelemesi yapıldığında, Kamu Gözetim 

Kurumu tarafından yayınlanan TMS ve TFRS’ye ilişkin muhasebe standartlarının büyük 

çoğunluğuna ait makaleye rastlanmaktadır. Buna karşın BDS’ye ilişkin makale sayısı daha 

azdır. 
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Sosyal Muhasebe 2014-2016 yılları arasında en az yayının yapıldığı alandır.  Bu kategoride 

en çok makale Çevre Muhasebe (12 Adet) alanında yapılmış, ikinci sırada Sosyal Sorumluluk (8 

Adet) yer alırken, son sırada Kurumsal Yönetim (2 Adet)  yer almıştır. 

Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları ana kategorisinde 2014-2016 yıllarında en fazla 

makale (24 Adet) mesleki sorunlar alt kategorisinde yayınlanmıştır. Özellikle 2015 yılında bu 

alanda 14 makale yayınlanmıştır. Bu alanda en az makale Mesleki Beklentiler (4 Adet), Mesleki 

Sorumluluk (3 Adet), Risk alma (2 Adet) ve Teknoloji ve Paket Programları Kullanabilme (2 

Adet) alt kategorilerinde yayınlanmıştır. 

Muhasebe Eğitimi alanında en fazla makale Öğrenci Eğitimi (14 Adet) alanında yapılmıştır. 

Bunu Öğrenci Başarısı  (8 Adet)  ve Muhasebe Öğrencilerinin Beklentileri (7 Adet) ve 

izlemektedir. Bu kategoride en az çalışma Staj Eğitimi (1Adet) ve Öğrenci İletişimi  (1Adet) 

alanında yapılmıştır. 

Uzmanlık Muhasebeleri kategorisinde en fazla makale Muhasebe Tarihi (25 Adet) alanında 

yayınlanmıştır. Alt kategori anlamında en fazla sayı bu kategoriye aittir. Bu nedenle her alt 

kategoride çok az sayıda makale yayınlanmıştır. Özellikle 2016 yılında Muhasebe Tarihi 

dışındaki alanlarda 1-2 adet ya da hiç makale yayınlanmamıştır. 
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